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INVITACION PRIVADA No. 22 DE 2019

“REALIZAR CONSTRUCCION DE UNA BODEGA PARA ALMACENAMIENTO DE COMBUSTIBLES ENLA

GRANJA TUNGUAVITA - PAIPA”

NOMBRE DEL PROPONENTE:;
FABIAN CUSPOCA
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTQS TECNICOS MINIMOS ADMiSIBLE
DOCUMENTOS SIG NG ADMISIBLE
FACTORES DE FONDERACION
CRITERIOS DEL CONTENIDO TECNICO-CALIDAD 200 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 50 PUNTGS
PROPUESTA ECONOMICA 250 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 500 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
UTMMB 2019
s JORGE ORLANDO MARTINEZ QUINTERO
+ OSCAR HERNANDO MURNOZ (GRUPO MB S5.A.5)
+ HUGO ALBERTO MARTINEZ QUINTERG{MARQUING INGENIERIA)
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NG ADMISIBLE
EXPERIENCIA {General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS RECHAZADO
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERAGION
CRITERIOS DEL CONTENIDO TECNICO-CALIDAD 7
EXPERIENCIA ESPECIFICA N/A
PROPUESTA ECONOMICA N/A
TOTAL ESTUDIO NIA
NOMBRE DEL PROPONENTE:
CONSORCIO A&M 2019
«  MARA LTDA
s ARLEDY RAMIREZ PARDO
REQUISTFOS HABILITANTES _
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
EXPERIENCIA {General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMIOS RECHAZADO
DOCUMENTOS SIG _ _ NO ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
CRITERIOS PEL CONTENIDO TECNICO-CALIDAD N/A
EXPERIENGIA ESPEGIFICA N/A
PROPUESTA ECONOMICA N/A
TOTAL ESTUDID N/A

Dado a los dieciséis {16) dias del mes de Julio d&2019.

Wﬁwk'jv

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION

Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia

PROY /SANDRA M.
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INVITACION PRIVADA No. 22 DE 2018

QUE QUEREMOS

“REALIZAR CONSTRUCCION DE UNA BODEGA PARA ALMACENAMIENTO DE COMBUSTIBLES EN LA GRAN.JA

TUNGUAVITA - PAIPA”

CONDICIONES FABIAN UTMMB 2019 CONSORCIO A&M 2019
JURIDICAS CUSPOCA "« JORGE ORLANDO ¢  MARALTDA,
MARTINEZ QUINTERO e ARLEDY RAMIREZ
»  OSCAR HERNANDO PARDO :
MUNOZ (GRUPO MB
8.A8)
s HUGO ALBERTO
MARTINEZ _
QUINTERO{MARGQUING
INGENIERIA}
CUMPLE NGO CUMPLE CUMPLE
Oferta firmada por el La oferia no esta firmada en
proponente o su original por el sefior OSCAR
representante Legal. HERNANDQ MUNOZ
Certificado de NIA CUMPLE CUMPLE
inscripcitn en la
Céamara de Comercio
NiA CUMPLE
Ceriificado de la
Existencia y de
Representacién Legal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Estar a Paz y Salvo por
concepto de pagos
parafiscales, aportes a
cajas de
compensacion, salud y
pensiones.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El Boletin de SE VERIFICAN LOS
Responsables DOCUMENTOS APORTADOS
Fiscales de la Y SE EVIDENCIA QU EL
Contraloria, los CERTFICADO DE LA
antecedentes CONTRALORIA
judiciales y los PERTENECIENTE A HUGO
antecedentes ALBERTO MARTINEZ
disciplinarios del QUINTERD, NG
proponente y de su CORRESFPONDE CON EL
Representante legal NUMERO DE
IDENTIFICACION, SE
VERIFICA EN LA PAGINA Y
CUMPLE.
CUMPLE » MARTINEZ QUINTERO CUMPLE
Estar inscrito en el JORGE ORLANDO —
Registro Unico NO CUMPLE
Tributaric = GRUPOMBSAS-
CUMPLE
= HUGO ALBERTO
MARTINEZ QUINTERO -
CUMPLE
N/A CUMPLE CUMPLE
Documento de
Conformacion del
Consgorcio ¢ Unidn
Temporal.

TUNJA - DUITAMA - SOCAMOSO - CHIQUINQUIRA

www uptc.edu.co
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UpLC | sestisensgs VERSID
Aoy e I [ e we e COMPLE CUMPLE CUMBLE QUEREMDS
El proponente 5 s’ :
representante legal
deben contar con
documento de
identificacion valido.
Documentos NIA NIA NIA
Confidenciales
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Péliza 12/07/2019 - 12/09/2019 - 171102019 12/07/2019 - 25!09!2019
12{12/2019 ;
CUMPLE NO CUMPLE CUMFLE
RUP
+ SEALLEGA RUP DEL
GRUPOMB S.AS. Y
JORGE ORLANDO
MARTINEZ QUINTERC
NO SE ALLEGA RUP DE
HUGO ALBERTO
MARTINEZ
QUINTERC{MARQUING
INGENIERIA)
CUMPLE NO CUMPLE CUNMPLE
EVALUACION
JURIDICA

PROY ISANDRA N

Dado a los dieciséis (16} dias del mes de Julio de 201

e L

4

B [/} "-T" """""
!
| %Q{J )
JESUS ARIEL CI S MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA
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CALIFICACION DE EXPERIENC!A
CALIFICACION REQUISITOS
TECNICOS MINIMOS CALIFECACEON
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Tunja, 16 de julio de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacién
UPTC

Ref. Verificacion de documentos invitacion privada 022 de 2019

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revision de los documentos de las cotizaciones dentro de los tramites de la invitacibn privada No.
022 de 2019 cuyo objeto es “ REALIZAR CONSTRUCCION DE UNA BODEGA PARA ALMACENAMIENTO DE COMBUSTIBLES
EN LA GRANJA TUNGUAVITA - PAIPA"; me permito relacionar la verificacion del cumplimiento de los rec;u:sntos del sistema
integrado de gestidn, de las empresas que se presentaron:

1. FABIAN ALEJANDRO CUSPOCA RIVERQS

CUMPLIMIENTO 3
REQUISITO Sl NO OBSERVACION
Matriz para la identificacion de peligros, valoracidon de riesgos 5
y determinacién de controles, acorde a las actividades que se
desarrollen en el transcurso del contrato. Firmada por el
especialista en seguridad y salud en ef trabajo con licencia X Egjhﬁz‘é@ E%q 6D[ana Marcela Ochoa
vigente. la cual debe contar como minimo con:
* Todas las actividades objeto del contrato establecidas en el
presupuesto del pliego inicial.
Matriz para |a identificacidn de aspectos y valoracién de N
impactos ambientales acorde a las actividades que se %n etl. ;’°°‘!f”.e;“° no sel ewdenbc_la Jtal
desarrollen en el transcurso del contrato, la cual debe contar ld entificacion ds controles ambientales a
e . esarrollar de acuerdo a los aspecios
corma minime con: . . X' |identificados.
Todas las ach\.rldgdes'o_b]‘eto del contrato establecidas en el Hace falta identificar Impactos asociados a
presupuesto del pliego inicial la actividad de pintura.
* Relacion de los controles ambigntales a desarrolfar,
En el documento presentado rf1cr contemplan
Programa de manejo, almacenamiento y disposicién final de la dISp%S'Clgn ﬁ“?‘ de; LOS re5|c[i_luo; i
residuos generados durante el desarrollo de las actividades X gg{:‘ﬁ LZ d?s urante & desarrolio de las
gg{gfogglsc;g:?;%ﬂggi;:ﬂ;ﬁ) residuos ordinarios, Es importante ser especificos en cuarito af
manejo de residuos pehgrosos y manejo
especial.
Procedimiento para la gestién de los reportes de incidentes y .
accidentes ambientales. X Mo evidencid documento.
El documento presentado no contempla el
X reparte de condiciones inseguras;
Procedimiento para la gestidn de los reportes de incidentes tnicamente se describe el protedimiento
de trabajo y reporie de actos y condiciones inseguras. para el reporte de accidentes de trabajo.
Procedimiento de Trabajo Seguro en Alturas. Debe dar En el folio 105 se hace referencia al
cumplimiento a todos los requisitos legales que regulan los procedimiento de trabajo en alturas, pero no
trabajos en aliuras. Resolucion 1400/2012 (si aplica a las se evidencia documentacion que soporte
actividades objeta det contrato). X esta informacién. En el folio 107 se
Dentro del precedimiento se debe incluir que hacer en caso encuentra el documento mencionado
N de uria emergencias si durante el desarrollo de dicha abastecimiento de combustible.
'i actividad se presenta un evento que pueda generar o causar Se evidencia documento de Plan de rescate
dafio a los trabajadores. como parte de la vahdacrén del requmto
SRR CH N www.uptc.edu.co AvenrdaCentraIdeINorteSg 115
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* Tedas las actividades cbjeto def contrato establecidas en el
presupuesto del pliego inicial,

Matriz para la identificacién de aspectos y valoracién de
impactas ambientales acorde a las actividades que se
desarrollen en ef transcurse del contrato, la cual debe contar
camo minimo con:

* Tedas las actividades abjeto del contrato establecidas en !
presupuesto del pliego inicial

* Relacidn de los controles ambientales a desarrollar.

En el documento se hace reférencia a
factores de riesgo y peligros; gl requisito
pide aspectos e impactos ambientales de
todas las actividades gue se desarrol!aran
objeto det contrato. :

Programa de manejo, almacenamiento y disposicion final de
residuos generados durante el desarrollo de las actividades

objeto del contrato. (Que incluya residuos ordinarios, X N.A
peligrasos y de manejo especial)
Procedimienta para la gestidn de los reportes de incidentes y X NA
accidentes ambientales. )
Ei documento presentado no contempla el
reporte de condiciones inseguras;
Procedimiento para la gestion de fos reportes de incidentes Onicamente se describe el prgcedimiento
de trabajo ¥y reporte de actos y condiciones inseguras. para el reporte de accidentes de trabajo.
Procedimiento de Trabajo Segurc en Alturas. Debe dar
cumplimiento a todos los requisitos legales gue regulan los
trabajos en alturas. Resolucion 1409/2012 (si aplica a las
actividades objeto del contrato).
Dentro del procedimiento se debe incluir que hacer en caso X NA

de una emergencias si durante ef desarrollo de dicha
actividad se presenta un evento que pueda generar o causar
dafio a los trabajadares.

El contratista debe tener disponibles los efementas y
dispositivos para el desarrallo de dichas tareas.

Procedimiento para tareas criticas derivadas de las
actividades abjeto del contrato: trabajos en caliente, espacios
confinados, izaje de cargas, excavaciones y bloqueo y
gtiquetado de energias peligrosa.

Dentro del procedimiento se debe incluir que hacer en caso
de una emergencia si durante el desarrolto de dicha actividad
se presenta un evento que pueda generar o causar dafio a
los trabajadores.

El contratista debe tener dispanibles los elementos y
dispositivos para el desarrollo de dichas tareas.

Teniendo en cuenta las actividades objeto
del contrato es necesario presentar el
pracedimiento para traha;os en caliente o
soldadura.

Matriz de elementos de proteccion personal ajustada a las
actividades propias del contrato, con nombre y firma del
encargado de! SG-S8T, quien debe contar con licencia
vigente (adjuntar copia de 1a licencia).

La matriz presentada no cumple
completamente con e requisitp exigida,
dado que no se encuentra firmada por el
encargado del SG-8ST, quien:debe contar
con licencia vigente (adjuntar ¢ copra dela
licencia).

Certificacion emitida por la ARL a [a cual se encuentra afiliada
la empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de
implementacién det SG-88T, correspondiente a uha
valoracion aceptable (Resolucion 0312 del 2019 Art. 23,
donde menciona que la empresa debe confar con una
calificacion igual o mayor a 85% para tener un sistema SST
aceptahle). Nota: sial momento de presentar la propuesta ef
oferente no cuenta con la certificacion de la ARL, tendrd la
posibilidad de emitir una certificacion intema firmada por el
representante legal y €l responsable del sistema de gestién
de seguridad y salud en el trabaja, donde especifiquen el
nivel de implementacion del sistema de gestion aceptable,
adjurtando la autoevaluacion establecida en ta resolucion
0312 del 2019 debidamente diligenciada y coincidiendo en la
calificacion suministrada.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacion
firmada por ef represeniante legal, debera presentar la

MARA LTDA: No se evidencia documento
para validar el requisito. :
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Matriz de efementos de proteccién personal ajustada a las
actividades propias del contrato, con nombre y firma del X
encargado del SG-SST, quien debe contar con licencia
vigente {adjuntar copia de la licencia),

Certificacion emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada
ta empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de
implementacion del 8G-SST, correspondiente a una
valoracidn aceptable (Resolucion 0312 def 2019 Ar. 23,
donde mencicna gue la empresa debe contar con una
calificacién igual o mayor a 85% para tener un sistema SST
aceplable). Nota: si al momento de presentar la propuesta el
oferente no cuenta con la certificacién de la ARL, tendra la
posibilidad de emitir una cerlificacitn interna firmada por el
representante legal y el responsable de! sistema de gestion
de seguridad y satud en el trabajo, donde especifiquen ol
nivel de impiementacion de! sistema de gestion aceptable,
adjuntando la autcevaluacion establecida en Ia resolucion
0312 del 2019 debidamente diligenciada y coincidiendo en la
calificacién suministrada. X

No se evidencid documento,

No se evidencié documento.

Si el oferente es seleccionade y presenta la certificacion
firmada por el representante legal, deber4 presentar fa
certificacion emitida por la ARL previo a la legalizacién del
confrato.

Si la empresa es de riesgo | y |l con menos de 10
trabajadores podra cumplir este requisito con 1a certificacion
interna adjuntando la autoevaluacidn establecidz en la
resolucién 0312 del 2019 debidamente diligenciada y firmada
par el representante legal y el responsable del sistema de
gestién de seguridad y salud en el trabajo.

Para uniones temparales o consorcios cada una de las

empresas que o sonforman debe presentar este requisito.
Profesionat con licencia en SST (Ver tabla 1 guia P-DS-P20- X
Go1)

No se evidencié documents.

En conclusidn, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE | PORCENTAIJE
CUMPLIMIENTO

FABIAN ALEJANDRO X 30%

CUSPOCA RIVEROS

CONSORCIO A&M 2019 X 50%

UNION TEMPORAL MIMB X 0%

2019

Agradezco su atencidn,

Atentamente,

KEILA PATRICIA POVEDA GULFO

L‘I_.““ STTOCACTUIN _ Www.uptc.edu.co Avenida Central del Norte 39 - 115
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INFORME EVALUAC]ON PROPUESTAS INVlTACION No 016 de 2019

Departamento de contfatacmn -:contrataclon@uptc edu co> 16 de julio de 2019, 18:48
Para: fabian.cuspoca@gmail.com, MARA LTDA <administracion@marattda.cem>, hmarguin@yahoo.com .

Tunja, dieciséis (16} de julic de 2018

Seiicres:
PROPONENTES INVITACION PRIVADA 022 DE 2019

REF. INFORME EVALUACION PROPUESTAS INVITACION No. 016 de 2018

Cordial salido.
Por medio del presente, me permito comunicarles EL INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS presentadas dentro del procedimisnto- de Invitacion Privada

RVITAGION PRIVADA No. 22 DE 2019, la cual tigne por objgto “REALIZAR CONSTRUCCION DE UNA BODEGA FARA ALMACENAMIENTO DE COMBUSTFBLES EN
LA GRANJA TUNGUAVITA - PAIPA™ :

Agradecemos su valiosa colaboraclon,
Cordialmente,
{Original firmado}
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia
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Tunja, dieciséis (16) de julio de 2019

Sefiores: )
PROPONENTES INVITACION PRIVADA 022 DE 2019

REF. INFORME EVALUACION PROPUESTAS INVITACION No. 016 de 2019

Cordial saludo.

Por medio del presente, me permito comunicarfes EL INFORME DE E}MLUACION DE LAS PROPUESTAS
presentadas dentro del procedimiento de Invitacion Privada INVITACION PRIVADA No. 22 DE 2019, ia cual
tiene por objeto “REALIZAR CONSTRUCCION DE UNA BODEGA PARA ALMACENAM!ENTO DE
COMBUSTIBLES EN LA GRANJA TUNGUAVITA - PAIPA” _

Agradecemos su valiosa colaboracion.
Cordialmente, ——

JESUS ARIEL CIFUéﬁ‘JQﬁAéOLLON

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
Universidad Pedagoégica y Techolbgica de Colombia

Frovecie: OFD = Sanda M.
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